COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 125 del 23/6/2014

Oggetto: Concessione e disponibilita del Convento Eremitano adibito a Museo
Archeologico “*M. Gigante” alla PRO-LOCO.

L'anno duemilaquattordici il giorno ventitre del mese di giugno alle ore 9,30
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si & riunita, sotto la
presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X
2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X
3 Maria TRIMARCO ASSESSORE
Francesco FARAO ASSESSORE X
5 Domenico SENATORE ASSESSORE X

Totale 3 2

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Loredana La Marca

IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invitai presenti
alla trattazione dell’araomento in oagetto.



LA GHUNTA

Visto che:

-l Presidente della Pro-loco “Buccino-Antica Volcel” ha avanzato con nota del 19 Giugno 2014 ns. prot.
4575 a questo ente richiesta di predispasizione delibera di affidamento del bene interessato dal progetto
“Antica Volcei: i giovani alia riscoperta del futuro” ossia del Convento degli Eremitani di proprieta’

comunale;

-tale atto e’ propedeutico allo svolgimento della fase preliminare del progetto al quale seguira’ la
predisposizione di convenzione tra la Pro Loco di Buccino e la Presidenza del consiglio dei Ministri,
Dipartimento della gioventu’ e del Servizio civile nazionale;

-tenuto conto del fatto che la Pro-loco e’ stata gia’ affidataria del Museo nazionale M. Gigante ai sensi del
D.lgs. n. 42 def 2004 e che tra i suoi fini istituzionali rientra la promozione, tutela, valorizzazione ,
accoglienza culturale, ambientale e turistica del territorio;

-lo statuto comunale all’art. 2 recita che il Comune di Buccino ricerca la collaborazione e la cooperazione
con gli altri soggetti pubblici e privati e di seguito afferma che esso tutela e valorizza il patrimonio

archeologico risorsa economica della comunita’ locale;

-tale atto, al medesimo articolo, espone che questo ente ha tra i propri fini istituzionali anche di
promuovere le attivita’ culturali della popolazione e [a valorizzazione delle risorse storiche presenti sul

territorio volano dell’economia buccinese;

-pertanto la concessione in affidamento e disponibilita’ risulta meritevole di accoglimento appalesandosi il

fine pubblico cui &’ rivolta Fattivita’ della Pro Loco;

Visto il D.Igs. n. 42 del 2004;

Visto il D.lgs. n. 267 del 2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il parere di regolarita’ tecnica ;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di cui alla legge

DELIBERA

1) di affidare la struttura del Convento degli Eremitani di proprieta’ comunale in concessione e
disponibilita’ alla Pro-loco “Buccino-Volcei” per la durata di anni cingque;

2) bi subordinare gli effetti del presente atto al finanziamento della proposta progettuale della durata
residua di almeno cingue anni dalla data di scadenza dell’awviso;

L R,

[ 1
42
u
in
T
=]
o8
v
]
i}
ot
=
w
oY)
)
&y
(o]
o
s
=
i)
)
3
o)

3} Di precisare che dal presente atto non derivana aneri economici di qualsivoglia natur

interamente ai soggeito concessionario;
4} Di trasmettere il deliberato al Presidénte della Pro-loco per gli adempimenti conseguenziali;

5) di rendere il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole, immediatamente esecutivo;



Ii Presidente I Segretari-o

F.to come originale

F.to come ariginale

ok ok sk ok sk KK

ok

EE 43
0 s esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/00

O Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile ai sensi defl'art. 45 D.Lgs. 267/00
'W**:ﬁcﬁaﬁ**:k‘:‘ksa:‘:n“**1‘*#:‘:1:‘50:‘*Sk'sk'Sﬁiﬁ:&'ﬂ%‘iﬁ%‘*“f*?ﬁ?i&‘fﬂii&3:3:‘:4:"%&51:‘:7&5;:'*"‘:k*‘ﬂ:’i’c’%é:ki:'x::‘k:kH:*'s&'*‘:oi;k:ii**’:e:’x:ie**:&Sﬁ**x*****:«*m&‘******

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione & stata

per prescritta

Affissa all'Albo- ?retorio ii 2 4 GIU 2014 registrataj aln.

lla scadenza.

Pub'blfcazione di giorni quindici consecutivi e-vi rimarrd
Buccino K 2 4 GIU 20]4

Il Responsabile defi'Albo Pretorio
F.to Sig. Sabato A. Trimarco

Il Seqretario Comunale
F.to: Dott.ssa Loredana La Marca

***#***********************************************************************************#********#

ESECUTIVITA'
II sottoscritto Segretario Comunale certifica che fa suestesa defiberazione :

{ ) e stata dichiarata immediatamerite esecutiva

( ) & divenuta esecutiva per decorrenza termini

succno i3 4 GIU. 2014

Il Segretario Comunale
F.toDott.ssa Loredana La Marca

Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art, 125 D, Lgs. n. 267/2000

orme all'originale
Il Seggétario C

Buccino li 2 4 Giij 2@% ‘

) Rk AT
{4 A
BlgdE
} \ 3&#;*/“':3&; : ~
x\af@ e e (9

L~ =
mTORCR




